
Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

 Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

Praha dne 16. 10. 2023 

Č. j.: MZP/2023/140/544 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/140/75 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz  

 

 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 2. 10. 2023 Vaši žádost o informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Ve své žádosti požadujete následující informace:   

1)  Disponuje MŽP cost-benefit analýzou či jinými podkladovými materiály k avizovanému 

propuštění 80 zaměstnanců dle posledních slov Ministra životního prostředí České republiky 

Mgr. Petra Hladíka? Pokud ano, žádám tímto o její poskytnutí. 

  

2)  Seznam odborných sekcí MŽP, kterých se bude týkat avizované propouštění a pracovní 

zařazení propuštěných zaměstnanců. 

  

3)  Má MŽP rozvržen a připraven plán, na základě něhož bude administrovat agendu vztahující 

se k čerpání prostředků poskytnutých Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy? 

Pokud ano, žádám tímto o jeho zaslání, včetně očekávaných časových úseků, během nichž 

dojde k vyřízení předmětné agendy. 

  

4)  Žádám rovněž o poskytnutí počtu zaměstnanců, kteří v současné době zpracovávají 

agendu související s nově spuštěným dotačním titulem „Oprav dům po babičce“ v rámci 

programu Nová zelená úsporám.  

  

5)  V souvislosti s bodem 4 žádám o sdělení počtu zaměstnanců, kteří budou zpracovávat 

agendu Národního plánu obnovy zároveň s agendou zmíněnou v bodě 4) této žádosti. 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) Nedisponuje. 

 

Ad 2) Propouštění se nebude týkat žádné z odborných sekcí MŽP. 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz


Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

 Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

Ad 3)  Administrace Národního plánu obnovy se na MŽP řídí platným Prováděcím usnesením Rady 

o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Česka (Council Implementing Decision 

- CID), kde jsou stanoveny termíny pro plnění jednotlivých milníků a cílů, a dále Provozním 

ujednáním (Operational Arrangements), které stanovuje podrobnosti pro vykazování 

těchto milníků a cílů. Nad rámec těchto zavazujících dokumentů se MŽP při administraci 

musí řídit jednotlivými metodickými pokyny, které vydává Ministerstvo průmyslu 

a obchodu (dále jen „NPO“) jako koordinační orgán (Delivery Unit). Veškeré dokumenty 

jsou k dispozici na webových stránkách NPO v sekci Dokumenty pod odkazem 

https://www.planobnovycr.cz/ke-stazeni. 

Ad 4)  V rámci MŽP se na zmíněném programu podílí primárně dva pracovníci. Program Oprav 

dům po babičce, jako takový je administrován Státním fondem životního prostředí (dále 

jen „SFŽP“), který v roli subjektu implementace administruje celý proces od podání žádosti 

po její vyřízení. Pro zjištění přesného počtu pracovníků ze SFŽP, kteří se na programu 

podílí, doporučujeme obrátit se přímo SFŽP. 

Ad 5) Pracovník, který se podílí jak na agendě spojené s Národním plánem obnovy, tak na 

programu Oprav dům po babičce je na MŽP jeden. 

 

S pozdravem 

Ing. Aleš Kašpar 

vrchní ředitel sekce ekonomicko-

provozní 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://www.planobnovycr.cz/ke-stazeni

